2

Дело №05-0487/41/2024
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
23 декабря 2024 года                                           г. Евпатория наб. Горького,10/29
Мировой судья судебного участка № 41 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория) Кунцова Елена Григорьевна, рассмотрев дело об административном правонарушении, поступившее из ОМВД России по г. Евпатории о привлечении к административной ответственности
Мурасовой Ксении Магометовны, ***
по ст. 20.21 КоАП РФ,
УСТАНОВИЛ:
***. Мурасова К.М. находилась в общественном месте во дворе дома *** в состоянии алкогольного опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность, о чем свидетельствовали: неопрятный внешний вид, шаткая походка, невнятная речь, резкий запах алкоголя из полости рта, плохая ориентация                 в пространстве.
В суде Мурасова К.М. свою вину в совершении правонарушения признала, не оспаривала обстоятельств, изложенных в протоколе.
Выслушав правонарушителя, исследовав материалы дела, суд приходит                          к выводу о наличии в действиях Мурасовой К.М. состава правонарушения, предусмотренного ст.20.21 КоАП РФ, то есть появление в общественных местах                   в состоянии опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность.
Вина Мурасовой К.М. в совершении правонарушения подтверждается: сведениями протокола об административном правонарушении ***, протоколом о направлении на медицинское освидетельствование на состояние опьянения ***, актом медицинского освидетельствования на состояние опьянения ***, согласно которому у Мурасовой К.М. установлено состояние опьянения – *** рапортом полицейского взвода ***, копией протокола об административном правонарушении ***, копией протокола об административном правонарушении ***, копией протокола о доставлении, совершившего административное правонарушение ***, копией протокола об административном правонарушении *** копиями письменных объяснений ***, копией заявления *** и иными материалами дела.
При назначении административного наказания, мировой судья, в соответствии со ст.4.1 КоАП РФ  учитывая общие правила  назначения административного наказания, основанные  на принципах справедливости, соразмерности и индивидуализации ответственности, принимает во внимание, характер совершенного административного правонарушения, объектом которого выступает общественный порядок и общественная безопасность,  личность виновного, отсутствие по делу отягчающих административную ответственность обстоятельств, наличие смягчающих обстоятельств таких как признание вины лицом, привлекаемым к административной ответственности и считает необходимым назначить наказание в виде административного штрафа в минимальном размере, предусмотренного санкцией ст. 20.21 КоАП РФ.
Руководствуясь ст. ст.  20.21, 29.9 29.10 КоАП РФ, мировой судья
ПОСТАНОВИЛ:
Мурасову Ксению Магометовну признать виновной в совершении правонарушения, предусмотренного ст. 20.21 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ей наказание виде в виде штрафа в размере 500 (пятьсот) рублей.
Административный штраф вносится или перечисляется лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления в законную силу.
	Штраф подлежит уплате по следующим реквизитам: ***
Квитанция об уплате штрафа должна быть предоставлена мировому судье судебного участка № 41 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория).
Неуплата административного штрафа в установленный срок является основанием для привлечения к административной ответственности, предусмотренной в части 1 ст.20.25 КоАП РФ.
В случае неуплаты, штраф подлежит принудительному взысканию                    в соответствии с действующим законодательством РФ.
Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток в порядке, предусмотренном ст. 30.2 КоАП РФ.

Мировой судья                                                         Е.Г. Кунцова